
СОВЕТ БЕХТЕРЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БЕХТЕРЕВ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

улица Гусева, дом 8, с.Бехтерево, 
Елабужский район, 423638

Гусев ур., 8нчы йорт, Бехтерево авылы 
Алабуга районы, 423638

Тел./факс (85557) 7-67-10, ВһгЕ1Ь@Маг.ги сайт; \ ч т ч . городелабуга.рф

№ 127 от « 10 » июня 2024 года

О внесении изменений в Решение Совета Бехтеревского сельского поселения 
Елабужского муниципального района от 28.04.2018 № 118 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты труда выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих в муниципальном образовании Бехтеревское 

сельское поселение Елабужского муниципального района».

от

на
ун

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
30.04.2024 № 290 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров 

Рерпублики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного само- 

эавления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных 
органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике 
Татарстан», Совет Бехтеревского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение, утвержденное решением Совета Бехтеревского 

сельского поселения Елабужского муниципального района от 28.04.2018 № 118 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда выборных 
дблжностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
н  ̂ постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальном образовании 
Бехтеревское сельское поселение Елабужского муниципального района» 
следующие изменения:

1.1. п. 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер расходов на выплату ежемесячного денежного поощрения главы

муниципального образования не может превышать норматив, составляющий 12,86 
ежемесячного денежного вознаграждения в год».

1.2. п. 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:



«3.2. Муниципальным служащим устанавливаются должностные оклады в 
зависимости от занимаемой муниципальной должности муниципальной службы в 
размерах, кратных должностному окладу специалиста младшей группы 
должностей муниципальной службы в сельском поселении в размере 13 323 
рублей.».

1.3. п. 3.6. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.6. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное 

поощрение в размере, не превышающем 41 процента должностного оклада.».
1.4. Подпункт 6 п. 6.1. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: 
«6) ежемесячного денежного поощрения - в размере, не превышающем 41

процента к должностному окладу.».
1.5. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение №1 к Положению

«Размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы 
муниципального образования, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в 
муниципальном образовании Бехтеревское сельское поселение Елабужского

муниципального района

Наименования должностей Размеры денежного 
вознаграждения, рублей

Глава сельского поселения 18 260,0»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в 
силу с 01 июля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Н.В. Кусаев


